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det kunne han i forvejen med den daglige mel- 
depligt. 

Synes ordføreren, at det er rimeligt, at den 
kvindelige kinesiske abortlæge, som i sit hjem- 
land er blevet tvunget til at udføre for sene abor- 
ter, nu skal pålægges daglig meldepligt i Center 
Sandholm som en konsekvens af forslaget? Jeg 
vil spørge hr. Peter Skaarup, om det er rimeligt. 

Kl. 10:52 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 10:52 
Peter Skaarup (DF): 
Det sidste først. Jeg vil sige til fru Johanne 
Schmidt-Nielsen, at der altså er tale om en indi- 
viduel vurdering, så derfor er der ikke nogen, 
der med det her forslag siger, at der er tale om, 
at den kinesiske abortlæge kommer til at opleve, 
at hun nødvendigvis skal tage ophold i Center 
Sandholm. Det er med det her forslag sikret, at 
man under alle omstændigheder har meldepligt 
hver dag, og at strafferammen bliver 1 års fæng- 
sel, hvis man bryder den meldepligt. Men om 
det sker i Center Sandholm i forbindelse med 
hendes sag, eller om det sker et andet sted, er 
op til myndighederne at vurdere. 

Det, vi udelukkende har haft for øje i Dansk 
Folkeparti i forbindelse med finanslovforhand- 
lingerne -  og det er svar på det andet spørgsmål 
-  er tuneserens situation. Jeg kan bare konstate- 
re, at Enhedslisten åbenbart ville være ligeglad 
med, at tuneseren opholdt sig 10 minutters 
transport fra Kurt Westergaards hjem, og det er 
vi ikke ligeglade med. Vi er meget optaget af, at 
det ikke skal kunne finde sted, og vi er meget 
optaget af, at han bliver udvist, men det er En- 
hedslisten åbenbart heller ikke. 

Kl. 10:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Kl. 10:53 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
I modsætning til hr. Peter Skaarup er Enhedsli- 
sten faktisk vældig interesseret i, at personer, 
der er mistænkt for at planlægge mord, ikke 
bare kan gå frit omkring, og det er jo det under- 
lige i den her sag, at konsekvensen af regerin- 
gens og Dansk Folkepartis politik er, at personer, 
der af PET er mistænkt for at ville begå mord, 
kan gå frit omkring. 

I Enhedslisten mener vi faktisk, at personer, 
som er mistænkt for at ville begå mord, kommer 

for en domstol. Der er Dansk Folkeparti og En- 
hedslisten så uenige. 

Jeg synes, at hr. Peter Skaarups svar på 
spørgsmålet om den kvindelige kinesiske abort- 
læge meget godt viser, hvor absurd et forslag vi 
står med, og meget godt viser, at både regerin- 
gen og Dansk Folkeparti er ude af stand til at ar- 
gumentere for, hvad det her forslag egentlig går 
ud på. Udgangspunktet, dvs. den nuværende 
lovgivning, siger jo, at man sagtens kan pålægge 
daglig meldepligt, hvis man vurderer, at det er 
nødvendigt, det vil sige, politiet kan pålægge 
daglig meldepligt til tuneseren. Nu skal den ki- 
nesiske abortlæge som følge af det nye forslag 
melde sig hver eneste dag til politiet. Kan hr. Pe- 
ter Skaarup forklare mig rimeligheden i, at den 
kvindelige kinesiske abortlæge nu dagligt skal 
melde sig til politiet? 

Kl. 10:54 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 10:55 
Peter Skaarup (DF): 
Formålet med, at man dagligt -  fru Johanne 
Schmidt-Nielsen erkender jo faktisk, at der nu 
sker en ændring, nemlig med det her forslag 
-  har meldepligt, er jo, at myndighederne skal 
kunne vide, hvor de pågældende opholder sig, 
i samme øjeblik der bliver mulighed for at udvi- 
se de pågældende. Det er jo det, der er situatio- 
nen for dem, der er på tålt ophold, for de har be- 
gået kriminalitet, de er måske krigsforbrydere, 
eller de kan være terrormistænkte, så derfor er 
de uønskede i Danmark, de er på tålt ophold og 
skal kunne udvises, i samme øjeblik muligheden 
er til stede. 

Så i samme øjeblik at der eksempelvis laves 
en diplomatisk aftale med Tunesien, skal tunese- 
ren udvises. 

Det er egentlig meget enkelt, og jeg tror, at 
hele den her furore baserer sig på, at der er nog- 
le partier, der grundlæggende er imod den ud- 
lændingepolitik, vi har indført i 2002 i Danmark. 
Stramningerne i udlændingeloven kan man ikke 
lide, stramningerne dengang i reglerne for tålt 
ophold kunne man ikke lide, stramningerne nu i 
reglerne for tålt ophold kan man ikke lide. Det 
underlige er så, at Socialdemokraterne nu er 
med på vognen. 

Kl. 10:56 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det hr. Naser Khader for en kort bemærk- 
ning. 


